
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
 Č.j.: KUOK 61377/2024                                                      V Olomouci dne 23. 5. 2024 
 Sp.Zn.: KÚOK/42615/2024/OŽPZ/7288 
Vyřizuje: Ing. Hana Miervová 
Tel.: 585 508 628 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: h.miervova@olkraj.cz 
Počet listů: 8                                  
Počet příloh: -  
Počet listů/svazků příloh: -/- 

              
              
 

 
 

ROZHODNUTÍ - ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

doručované veřejnou vyhláškou 
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 67 
odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), v souladu s ustanovením § 68 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
po provedeném zjišťovacím řízení podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí rozhodl, že předložený záměr: 

 
 

„Modernizace farmy pro chov prasat Paseka-Etapa II“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posouzen 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
 
Identifikační údaje záměru: 
 
Oznamovatel (účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
 
AGROPODNIK a.s., IČO: 479 03 490, se sídlem Šebetov 194, 679 35 Šebetov 
 
Název záměru: Modernizace farmy pro chov prasat Paseka-Etapa II 
 
Zařazení dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivu na životní prostředí: 
 
Kategorie II, bod 69 „Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) 
(s limitem 50 DJ)“. 

mailto:h.miervova@olkraj.cz


 2 KUOK 61377/2024 

Umístění záměru 
 
Kraj:   Olomoucký 
Obec:    Paseka 
Katastrální území: Paseka u Šternberka 
Pozemky parc. č.  2670/3, 2670/27, 1226, a parc. č. st. 1250, 1258 a 1257. 
 
Charakter záměru a kapacita (rozsah) záměru 
 
Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 
produkcí selat.  
Záměrem je navýšení o 112,43 DJ oproti současnému stavu. Současný projektovaný 
stav chovu je 10 595 ks zvířat (1 483,30 DJ) bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks zvířat (1 595,73 DJ), což je navýšení oproti současnému stavu o 112,43 DJ 
(což je nárůst o +7,6 %). 
Plánovaná modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů 
bude realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka. Plánovaný záměr 
nepřekročí současné hranice zemědělského areálu. 
Záměr je v souladu s Územním plánem obce Paseka. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
 
Plánovaná modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů 
bude realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka, umístěného mimo 
sousední obce. Jedná se tedy o pokračování ve využití areálu pro chov prasat. 
Plánovaný záměr nepřekročí současné hranice zemědělského areálu. 
Jedná se o pokračování současného provozu areálu s využitím nových moderních 
technologií a postupů chovu prasat. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách (hale 1 – 3) 
k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část, tedy 
provoz porodny prasnic s následujícím odchovem selat a produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou kromě haly 1 – 3 využity i dva stávající objekty ocelokolen, 
které v současné době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál 
farmy. 
 
Členění stavby na technická a technologická zařízení 
 
SO 01  Prasnice J+B  494 ks 
  Kanec    2 ks 
SO 02  Prasnice porodna  210 ks 
SO 03  Předvýkrm – selata  2 852 ks 
Hala 4  Výkrm prasat   1 480 ks 
Hala 5  Výkrm prasat   1 480 ks 
Hala 6  Výkrm prasat   1 480 ks 
Hala 7  Výkrm prasat   1 480 ks 
Hala 8  Výkrm prasat   1 480 ks 



 3 KUOK 61377/2024 

SO 09  Předvýkrm – selata  848 ks 
  Prasničky do zap.  60 ks 
  Prasničky J+B  157 ks 
  Kanec    1 Ks 
SO 10  Předvýkrm selata  520 ks 
 
Rekonstrukce stávajících objektů na farmě přinese zlepšení současného technického 
stavu budov. Nově navrhovaná porodna prasnic s následným odchovem selat 
a produkcí vlastních prasniček bude navržena s bezstelivovým kejdovým provozem, 
tedy se stejným systémem provozu, jako současný výkrm prasat.  
Vyprodukovaná kejda bude i nadále skladována v soustavě skladovacích jímek 
a nádrží. Bude zbudována nová skladovací jednotka na kejdu o objemu 3.500 m3. 
Přístup k rekonstruovaným stájím bude zajištěn po stávajících vnitroareálových 
komunikacích, vjezd do areálu se nebude měnit. 
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
 

o Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí (zpracované Ing. Miroslavem Nešporem, se sídlem 
Na Zádole 211, Veleň, 250 63 Mratín, držitelem autorizace ke zpracování 
dokumentace a posudku dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: rozhodnutí MŽP o udělení autorizace pod 
č. j.  402/83/OPV/93).  

o Mapová a výkresová dokumentace. 
o Stanovisko krajského úřadu ve smyslu § 45i odst. 1 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), s vyloučením významného vlivu 
na lokality soustavy Natura 2000. Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. o) zákona o ochraně přírody a krajiny, 
ve svém stanovisku pod č.j.: KUOK 30061/2024 konstatoval, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi 
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti. 

o Vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 
plánovací dokumentace – Městského úřadu Uničov, Odboru výstavby 
a územního plánování, Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov, ze dne 26. 2. 2024 
pod č.j.: MUUV 2817/2024, v němž se uvádí, že záměr MODERNIZACE 
FARMY PRO CHOV PRASAT PASEKA – ETAPA II na pozemcích 
parc. č. 1250, 1258, 1257, 2670/3, 2670/27 a 1226 v k.ú. Paseka u Šternberka 
je navržen v souladu s Územním plánem obce Paseka. 

o Rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve znění pozdějších předpisů k záměru „Modernizace farmy pro chov 
prasat Paseka – Etapa II“ (dále jen „Rozptylová studie“) zpracovaná 
Ing. Martinem Vraným, IČO: 745 77 433, se sídlem Jindřišská 1748, 
530 02 Pardubice, držitelem autorizace ke zpracování rozptylových studií, 
rozhodnutím MŽP pod č.j.: 911/820/09, se závěrem: Záměr při dodržení všech 
opatření znamená zlepšení stavu ovzduší v území. Lze konstatovat, že míra 
expozice u obytné zástavby odpovídá obvyklé venkovské zátěži v blízkosti. 



 4 KUOK 61377/2024 

Dobré vztahy v obci s odpovědností za provoz jsou nezbytnou podmínkou 
provozu. Záměr jako takový vytváří v podstatě nehodnotitelnou změnu v území. 

o Posouzení akustické situace 18/02/2024 záměru „Modernizace farmy 
pro chov prasat Paseka – Etapa II“ (dále jen „Hluková studie“) zpracovaná 
Ing. Martinem Vraným, IČO: 745 77 433, se sídlem Jindřišská 1748, 530 02 
Pardubice se závěrem: V rámci studie byl posouzen hluk ze stacionárních 
zdrojů i obsluhy areálu. Na základě zpracované studie lze konstatovat, 
že provoz záměru nebude znamenat ovlivnění nad rámec limitů danými 
zákonnými normami. 

o Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení. 
 
 

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 3. 4. 2024 oznámení záměru oznamovatele 
AGROPODNIK a.s., IČO: 479 03 490, se sídlem Šebetov 194, 679 35 Šebetov, 
zpracovatelem oznámení je Ing. Miroslav Nešpor, se sídlem Na Zádole 211, Veleň, 
250 63 Mratín - autorizovaná osoba pro posuzování vlivů na životní prostředí, 
rozhodnutím MŽP pod č. j. 402/83/OPV/93, pod názvem „Modernizace farmy 
pro chov prasat Paseka-Etapa II“, zpracované podle přílohy č. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti 
dle ustanovení § 6 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí umožňující 
zahájení zjišťovacího řízení dle ustanovení § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a v souladu s ustanovením § 7 a přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený 
záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Na základě oznámení bylo dopisem ze dne 9. 4. 2024 pod č.j.: KUOK 44818/2024 
zahájeno zjišťovací řízení. Informace o oznámení byla zveřejněna v souladu s § 16 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na úředních deskách dotčených 
územních samosprávných celků (Olomouckého kraje a Obce Paseka) a na internetu 
v informačním systému EIA (kód záměru OLK977). Za den zveřejnění je v souladu 
s ustanovením § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí považován den, 
kdy byla informace o oznámení vyvěšena na úřední desce Olomouckého kraje, 
tj. 10. 4. 2024. Současně byla dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům dopisem ze dne 9. 4. 2024, pod č.j.: KUOK 44818/2024 
zaslána informace o oznámení spolu s žádostí o vyjádření. 
Obec Paseka zveřejnila informaci o záměru na své úřední desce dne 10. 4. 2024. 
Dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla zaslat veřejnost, 
dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky písemné 
vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení, tj. do 10. 5. 2024 včetně.  
K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  
 
Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 
produkcí selat.  



 5 KUOK 61377/2024 

V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách (hale 1 – 3) 
k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část, tedy 
provoz porodny prasnic s následujícím odchovem selat a produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou kromě haly 1 – 3 využity i dva stávající objekty ocelokolen, 
které v současné době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál 
farmy. 
Záměrem je navýšení o 112,43 DJ oproti současnému stavu. Současný projektovaný 
stav chovu je 10 595 ks zvířat (1 483,30 DJ) bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks zvířat (1 595,73 DJ), což je navýšení oproti současnému stavu o 112,43 DJ 
(což je nárůst o +7,6 %). 
Rekonstrukce stávajících objektů na farmě přinese zlepšení současného technického 
stavu budov. Nově navrhovaná porodna prasnic s následným odchovem selat 
a produkcí vlastních prasniček bude navržena s bezstelivovým kejdovým provozem, 
tedy se stejným systémem provozu, jako současný výkrm prasat. Vyprodukovaná 
kejda bude i nadále skladována v soustavě skladovacích jímek a nádrží. Bude 
zbudována nová skladovací jednotka na kejdu o obejmu 3.500 m3. 
Přístup k rekonstruovaným stájím bude zajištěn po stávajících vnitroareálových 
komunikacích, vjezd do areálu se nebude měnit. 
Plánovaná modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů 
bude realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka, na pozemcích 
p. č. st. 1250, 1256 a 1257, a na pozemcích p. č. 2670/3, 2670/27 a 1226, vše 
v k. ú. Paseka u Šternberka. Plánovaný záměr nepřekročí současné hranice 
zemědělského areálu. 
Záměr je v souladu s Územním plánem obce Paseka. 
 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a to v kategorii II, bod 69 – „Zařízení k chovu hospodářských zvířat 
s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 
živé hmotnosti) (s limitem 50 DJ)“, který v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 písm. c) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí je předmětem posuzování podle tohoto 
zákona, pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení. 
 
Krajský úřad vymezil dotčenými územními samosprávnými celky podle ustanovení § 3 
písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí Obec Paseku a Olomoucký 
kraj, zároveň vymezil dotčenými orgány podle ustanovení § 3 písm. e) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí Městský úřad Uničov, Odbor životního 
prostředí; Krajskou hygienickou stanici Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci; 
a krajský úřad.  
 
S ohledem na ustanovení § 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí mohla 
veřejnost a dotčená veřejnost zaslat písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu 
do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého 
kraje. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit svá vyjádření dotčené orgány a dotčené územní 
samosprávné celky.  
 
 
Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 
 
 



 6 KUOK 61377/2024 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství: 
Orgán odpadového hospodářství: 
Kompetence krajského úřadu, jako správního orgánu, který vykonává státní správu 
v oblasti odpadového hospodářství dle ustanovení § 126 písm. j) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“), nejsou v této fázi předmětným záměrem dotčeny. 
Krajský úřad je příslušným orgánem k vydání povolení k provozu zařízení 
ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu dle ustanovení § 21 
odst. 2 zákona o odpadech.  
Vzhledem k tomu, že z předložené dokumentace nevyplývá, že by předmětem 
předkládaného záměru měl být provoz zařízení k nakládání s odpady ve smyslu 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. r) zákona o odpadech, jehož provoz upravuje § 21 téhož 
zákona, nemá krajský úřad, z hlediska výkonu státní správy v oblasti odpadového 
hospodářství, kompetenci k tomuto záměru vydávat vyjádření. 
 
Pouze upozorňujeme, že předložená dokumentace ve vztahu k problematice 
nakládání s odpady v kapitole B.8 písm. h) odkazuje na zákon č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů a prováděcích předpisů, přičemž 
správné označení právního předpisu je zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Dále upozorňujeme, že se vzniklými odpady je nutné nakládat v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 2 písmeno f) zákona o odpadech a především v souladu 
s hierarchií odpadového hospodářství předcházet vzniku odpadů a v případě, že jejich 
vzniku nelze zabránit, pak tyto připravit k opětovnému použití, recyklovat nebo jinak 
využít (viz § 3 zákona o odpadech). 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Orgán ochrany ovzduší: 
Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně ovzduší“), sděluje: 
 
Z předloženého oznámení záměru, který se týká navýšení o 112,43 DJ, vyplývá, že se 
jedná o změnu stávajícího vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 
klasifikovaného v příloze č. 2 zákonu o ochraně ovzduší pod kódem 8. „Chovy 
hospodářských zvířat s celkovou projektovanou roční emisí amoniaku nad 5 t včetně“.   
 
Stávající farma pro chov prasat Paseka má vydané integrované povolení pro zařízení 
„Farma pro chov prasat – Paseka“ ze dne 16. 7. 2007 pod č. j.: KUOK 123517/2006, 
ve znění pozdějších změn. 
 
Předmětný stacionární zdroj znečišťování ovzduší (Farma pro chov prasat – Paseka) 
bude veden v režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci“). 



 7 KUOK 61377/2024 

K záměru byla vypracována autorizovanou osobou - Ing. Martinem Vraným, rozptylová 
studie „Modernizace farmy pro chov prasat Paseka – Etapa II“, datovaná březen 2024. 
V rámci modelování bylo provedeno vyhodnocení koncentrací NH3 u jednotlivých 
chráněných objektů, venkovních prostor v blízkosti záměru. Nejbližší obytná zástavba 
je cca 1,3 km vzdálená. V závěrečném hodnocení je konstatováno: „…že míra 
expozice u obytné zástavby odpovídá obvyklé venkovské zátěži …“, a že: „Záměr jako 
takový vytváří v podstatě nehodnotitelnou změnu v území“. 
Orgán ochrany ovzduší nemá k předmětnému záměru připomínky, pouze 
upozorňujeme, že pro zemědělský stacionární zdroj znečišťování ovzduší je v příloze 
č. 8 části II, bodu 7.1. vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování 
a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších předpisů legislativně stanovena technická podmínka 
provozu, která zní: „Za účelem předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících 
zápachem zajistit technicko-organizační opatření ke snížení těchto emisí např. 
využitím snižujících technologií, jejichž seznam je uveden ve Věstníku Ministerstva 
životního prostředí.“ 
K předmětnému oznámení nemá orgán ochrany ovzduší připomínky, nepožadujeme 
posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře, bude řešeno v následných správních 
řízeních. 
 
Oddělení vodního hospodářství: 
Krajský úřad jako vodoprávní úřad podle ust. § 104 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) ve znění účinném do 31. 12. 2023, 
z hlediska chráněných zájmů na úseku vodního hospodářství, které spadají 
do kompetence krajského úřadu, nemá k záměru připomínky. 
 
Krajský úřad upozorňuje, že každý, kdo hodlá umístit, provést, změnit nebo odstranit 
stavbu nebo zařízení anebo provádět jiné činnosti, pokud takový záměr může ovlivnit 
vodní poměry, energetický potenciál, jakost nebo množství povrchových nebo 
podzemních vod, má právo, aby po dostatečném doložení záměru obdržel vyjádření 
vodoprávního úřadu, zda je tento záměr z hlediska zájmů chráněných vodním 
zákonem možný, popřípadě za jakých podmínek.  
 
K vydání vyjádření k záměru podle ust. § 18 vodního zákona ve znění účinném 
do 31. 12. 2023, je v rozsahu svého správního obvodu obce s rozšířenou působností 
příslušný vodoprávní úřad Městského úřadu Uničov.  
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
 
Orgán ochrany přírody: 
Stanovisko s vyloučením významného vlivu předmětného záměru na lokality soustavy 
Natura 2000 vydáno samostatně pod č.j.: KUOK 30061/2024. 
 



 8 KUOK 61377/2024 

Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody krajského 
úřadu nejsou předmětným záměrem negativně dotčeny. 
 
Odůvodnění: Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní 
dotčení zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, které jsou svěřeny do kompetence krajského úřadu.  
 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 
Předkládaným záměrem není dotčen zemědělský půdní fond, proto nemáme 
připomínky. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Oddělení lesního hospodářství: 
Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem dotčeny. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Olomoucký kraj, vyjádření ze dne 16. 4. 2024 pod č.j.: KUOK 48155/2024, v němž 
uvádí, že dle územně plánovací dokumentace Olomouckého kraje - Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje ve znění pozdějších aktualizací (dále jen ZÚR OK) se 
záměr nachází ve specifické oblasti SOB-k2, v rekreačním krajinném celku RKC 
Sovinecko a v zájmovém území Ministerstva obrany. Záměr není v rozporu se ZÚR 
OK, ani se strategickým dokumentem – Strategií rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí pod č.j.: MUUV 5422/2024, 
doručeno dne 26. 4. 2024. 
 
Závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší stanoviska dle ust. § 11, odst. 3 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
 
Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 
produkcí selat. 
V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách (hale 1 – 3) 
k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část, tedy 
provoz porodny prasnic s následujícím odchovem selat a produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou kromě haly 1 – 3 využity i dva stávající objekty ocelokolen, 
které v současné době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál 
farmy. 



 9 KUOK 61377/2024 

Záměrem je navýšení o 112,43 DJ oproti současnému stavu. Současný projektovaný 
stav chovu je 10 595 ks zvířat (1 483,30 DJ) bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks zvířat (1 595,73 DJ), což je navýšení oproti současnému stavu o 112,43 DJ 
(což je nárůst o +7,6 %). 
Po prostudování záměru sdělujeme, že uvedená zařízení v navrženém rozsahu jsou 
možná, za předpokladu splnění opatření uvedených v předložené dokumentaci a dále 
budou dostačující stanoviska příp. závazná stanoviska dotčeného orgánu 
v následujícím územním a stavebním řízení, případně jiném dalším řízení pro povolení 
záměru. 
 
Stanovisko z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech 
 
Správní orgán v oblasti odpadového hospodářství, po prostudování předložené 
dokumentace, dospěl k závěru, že záměr není nutné dále posuzovat dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Z hlediska odpadového hospodářství bude dostačující závazné stanovisko dotčeného 
orgánu v rámci územního a stavebního řízení. 
 
Stanovisko vodoprávního úřadu 
 
Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, obdržel dne 10. 4. 2024 informaci 
o zahájení zjišťovacího řízení k oznámení záměru „Modernizace farmy pro chov prasat 
Paseka – Etapa II“ v katastrálním území Paseka u Šternberka a žádost o vyjádření 
k tomuto oznámení záměru. Oznamovatelem záměru je společnost 
AGROPODNIK a.s., IČO: 479 03 490, se sídlem Šebetov 194, 679 35 Šebetov. Tento 
záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Městský úřad Uničov, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), po prostudování předložené dokumentace pro zjišťovací 
řízení sděluje následující: 
Areál zařízení se nachází na pozemcích v katastrálním území Paseka u Šternberka, 
obci Paseka, okrese Olomouc, kraji Olomouckém; dílčí hydrologické pořadí 4-10-03-
0650-0-00, hydrogeologický rajon 6612 – Kulm Nízkého Jeseníku v povodí Moravy 
(základní vrstva), útvar podzemních vod 66120 – Kulm Nízkého Jeseníku v povodí 
Moravy (základní vrstva), útvar povrchových vod MOV 0470 – Oskava od toku Oslava 
po ústí do toku Morava. Dotčené pozemky se nenachází v žádném ochranném pásmu 
ani v jinak vodohospodářsky významné oblasti. Podél jižní hranice areálu zařízení se 
nachází meliorační svodnice navazující na hlavní odvodňovací zařízení HMZ 
Mladějovice, ve správě Státního pozemkového úřadu, Oddělení vodohospodářských 
staveb Brno (IDVT dle CEVT: 10187033, dle evidence SPÚ: ID 5060000200-
11201000), které je zaústěno do drobného vodního toku Rybný potok (IDVT dle CEVT: 
10203337) a dále do drobného vodního toku Řičí (IDVT dle CEVT: 10206477), oba 
ve správě podniku Povodí Moravy, s.p. 
Předmětem záměru oznamovatele je celková modernizace stávající zemědělské farmy 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 



 10 KUOK 61377/2024 

produkcí selat. V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách 
(hale 1 – 3) k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část 
– provoz porodny s následným odchovem selat s produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou využity i dva stávající objekty ocelokolen, které v současné 
době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál farmy. Současný 
povolený stav chovu je 10 595 ks zvířat a bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks (tj. navýšení o 7,6 %). Rekonstrukce stávajících objektů na farmě přinese 
zlepšení současného technického stavu budov. Nově navrhovaná porodna prasnic 
s následným odchovem selat a produkcí vlastních prasniček bude navržena 
s bezstelivovým kejdovým provozem, tedy se stejným systémem provozu, jako 
současný výkrm prasat. Vyprodukovaná kejda bude i nadále skladována v soustavě 
skladovacích jímek a nádrží. Bude zbudována nová skladovací jednotka na kejdu 
o obejmu 3.500 m3. Přístup k rekonstruovaným stájím bude zajištěn po stávajících 
vnitroareálových komunikacích, vjezd do areálu se nebude měnit. Plánovaná 
modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů bude 
realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka. Plánovaný záměr 
nepřekročí současné hranice zemědělského areálu. Záměr je v souladu s Územním 
plánem obce Paseka. 
Vodoprávní úřad po prostudování předložené dokumentace dospěl k závěru, že záměr 
není nutné dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska ochrany vod budou dostačující stanoviska příp. závazná stanoviska 
dotčeného orgánu (vodoprávního úřadu) v následujícím územním a stavebním řízení, 
případně jiném dalším řízení pro povolení záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále 
„KHS“), vyjádření ze dne 6. 5. 2024 pod č.j.: KHSOC/18586/2024/OC/HOK, v němž 
uvádí následující: 
 
Po zhodnocení souladu předloženého oznámení záměru dotýkajícího se zájmů 
chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví, s požadavky stanovenými zákonem 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, vydala 
KHS vyjádření s tím, že k předloženému oznámení záměru nemá zásadní připomínky, 
a nepožaduje další posuzování záměru. 
 
Vypořádání: 
Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 
 
Došlé vyjádření i připomínky byly krajským úřadem vypořádány. 
 
Při zjišťovacím řízení, na základě podkladů a informací krajský úřad tedy zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo 
a současně zda bude posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Předkládaný záměr pak hodnotil na základě kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu 



 11 KUOK 61377/2024 

o posuzování vlivů na životní prostředí, a sice na základě charakteristiky záměru, 
umístění záměru, charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo 
a životní prostředí. 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 
tedy kritéria, která charakterizují na straně jedné vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na straně druhé z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo 
a životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy č. III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 
27. 6. 1985, ve znění pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Při rozhodování pak krajský úřad vycházel z oznámení záměru a jeho příloh, kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí a z vyjádření 
doručených v rámci zjišťovacího řízení. 
Na základě výše uvedeného krajský úřad po provedeném zjišťovacím řízení rozhodl 
tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, přičemž se dále řídil níže 
uvedenými úvahami.  
 
I. Charakteristika záměru 
 
Předkládaný záměr řeší celkovou modernizaci stávající zemědělské farmy, 
s částečnou náhradou výkrmových prasat na reprodukční stáje s prasnicemi a vlastní 
produkcí selat.  
V rámci plánované modernizace farmy dojde ve 3 stávajících halách (hale 1 – 3) 
k ukončení výkrmu prasat a na uvolněném místě vznikne reprodukční část, tedy 
provoz porodny prasnic s následujícím odchovem selat a produkcí vlastních prasniček. 
K tomuto záměru budou kromě haly 1 – 3 využity i dva stávající objekty ocelokolen, 
které v současné době slouží jako skladovací a odkládací plochy pro pomocný materiál 
farmy. 
Záměrem je navýšení o 112,43 DJ oproti současnému stavu. Současný projektovaný 
stav chovu je 10 595 ks zvířat (1 483,30 DJ) bude změněn na projektovaný stav chovu 
12 544 ks zvířat (1 595,73 DJ), což je navýšení oproti současnému stavu o 112,43 DJ 
(což je nárůst o +7,6 %). 
Rekonstrukce stávajících objektů na farmě přinese zlepšení současného technického 
stavu budov. Nově navrhovaná porodna prasnic s následným odchovem selat 
a produkcí vlastních prasniček bude navržena s bezstelivovým kejdovým provozem, 
tedy se stejným systémem provozu, jako současný výkrm prasat. Vyprodukovaná 
kejda bude i nadále skladována v soustavě skladovacích jímek a nádrží. Bude 
zbudována nová skladovací jednotka na kejdu o objemu 3.500 m3. 
Přístup k rekonstruovaným stájím bude zajištěn po stávajících vnitroareálových 
komunikacích, vjezd do areálu se nebude měnit. 
 
II. Umístění záměru 
 
Plánovaná modernizace farmy pro chov prasat – rekonstrukce stávajících objektů 
bude realizována uvnitř stávajícího zemědělského areálu Paseka, na pozemcích 
p. č. st. 1250, 1256 a 1257, a na pozemcích p. č. 2670/3, 2670/27 a 1226, vše 
v k.ú. Paseka u Šternberka. 
 
 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu 



 12 KUOK 61377/2024 

o posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Produkce odpadů: 
Odpady vznikající při výstavbě: 
 
Vlastní výstavba bude představovat běžný stavební odpad, jeho následné využití či 
likvidace bude odpovídat zákonu o odpadech. 
 
Odpady vznikající při provozu 
 
Obaly od použitých veterinárních léčiv (kat. č. 15 01 10* - obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné) si budou zneškodňovat 
smluvně zajištění veterinární lékaři sami. Budou také vznikat znehodnocené zářivky, 
které budou formou systému zpětného odběru mimo režim odpadů vráceny zpět 
dodavateli. Investor je povinen do doby odvozu zabezpečit uskladnění nebezpečných 
odpadů do odpovídajících nádob a opatřit je identifikačními listy nebezpečných 
odpadů. 
Vedle těchto hlavních odpadů budou vznikat v celém areálu v menším množství uliční 
smetky kat. č. 20 03 03, kategorie O, vznikající při čištění komunikací a směsný 
komunální odpad (kat. č. 20 03 01 – O). Vzniklý odpad bude odstraněn v návaznosti 
na systém odvozu komunálního odpadu v obci. 
V průběhu roku nelze vyloučit, že dojde k úhynu chovaných zvířat. Nakládání 
s uhynulými zvířaty je stanoveno zákonem 166/1999 Sb., o veterinární péči (podle § 20 
a 21 tohoto zákona). Uhynulá zvířata budou tak jako doposud ukládána 
do kafilerního boxu a dle potřeby odvážena smluvní asanační firmou. 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivy v období výstavby 
 
Zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby budou zejména emise poletavého prachu. 
Prašnost související s vlastní stavební činností je nepravidelná, krátkodobá 
a z hlediska imisních koncentrací nahodilá. Rozsah stavební činnosti bude časově 
omezen na dobu vlastní realizace stavby. Prašnost se může projevit především 
za nepříznivých klimatických podmínek a při špatné organizaci práce. Organizace 
práce bude významným faktorem eliminace možných vlivů. Při zemních pracích je 
nutné objekty a terén v době sucha skrápět vodou tak, aby se prašnost eliminovala.  
 
Vlivy v období provozu 
 
Posuzovaný chov prasat bude nejvýznamnějším původcem emisí v rámci střediska. 
Vlastní emise z chovů hospodářských zvířat se rozdělují do třech základních kroků: 
- emise z chovu (odcházející ze stájí) - bude probíhat v posuzovaném provozu 
- emise ze skladování statkových hnojiv - kejdy 
- emise z aplikace statkových hnojiv na pozemky 
Do ovzduší odchází směs výdechových plynů s obsahem oxidu uhličitého, vodních par 
a dalších plynů, z výkalů pak uniká amoniak, sirovodík, oxid uhličitý, metan, oxid dusný, 
kyselina máselná a octová a další látky. Za hlavní škodlivou a zápašnou složku je pak 
jednoznačně považován odcházející amoniak. Množství vyprodukovaného čpavku je 
ovlivňováno složením krmné dávky, teplotou ve stáji, četností podestýlání 
a vyhrnování, systémem a výkonem ventilace objektu a pod. 



 13 KUOK 61377/2024 

Bodovým zdrojem emisí jsou samotné stáje chovu. Zemědělský zdroj je při produkci 
nad 5 tun amoniaku za rok vyjmenovaným zdrojem dle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů. Jako nejvýznamnější zdroj 
znečištění ze živočišné výroby lze považovat amoniak. Z hlediska odbourávaní 
v přírodě se amoniak snadno a rychle slučuje s kysele reagujícími složkami zvláště 
ve znečištěném vzduchu. Doba setrvání amoniaku v suché atmosféře je velmi krátká 
(cca 7 dnů). Za těchto předpokladů mohou tyto emise amoniaku v zásadě ovlivňovat 
ovzduší pouze v objektech stájí, imise v nejbližším okolí stájových objektů jsou 
minimální a obtížně měřitelné. Při dostatečném naředění v prostoru stájí tyto 
koncentrace neovlivní negativně zdravotní stav zvířat ani obsluhy. V okolním prostředí 
se díky dostatečnému ředění větracím vzduchem negativním způsobem neprojeví. 
 
Pro výpočet emisí amoniaku (NH3) k určení kategorie zemědělského zdroje jsou 
použity projektované stavy chovu po realizaci záměru a emisní faktory v souladu 
s Metodickým pokynem odboru ochrany ovzduší „k zařazování chovů hospodářských 
zvířat podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějšího předpisu, 
k výpočtu emisí znečišťujících látek z těchto stacionárních zdrojů a k seznamu 
technologií snižujících emise z těchto stacionárních zdrojů“ uvedeném ve Věstníku 
MŽP. 
 
Pro předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem (NH3) budou 
zajištěna technicko - organizační opatření ke snížení těchto emisí využitím snižujících 
technologií. 
 
Emise amoniaku bez snižujících opatření budou činit po realizaci modernizace farmy 
55,663 t NH3/rok, s uplatněním snižujících opatření 35,618 t NH3/rok.  
 
Roční produkce amoniaku vypočítaná s využitím navrhovaných referenčních 
snižujících technologií by po realizaci záměru byla 35,618 t NH3/rok, v platném 
provozním řádu schváleném pro farmu pro chov prasat Paseka je tato hodnota emisí 
amoniaku s využitím referenčních snižujících technologií 26, 5045 t NH3/rok. 
 
Doprava  
Období výstavby: 
 
Nárůst dopravy v období výstavby nového objektu bude pro okolí zaznamenatelný. 
Z tohoto důvodu bude vhodné omezit či vyloučit nákladní dopravu ve dnech 
pracovního volna. 
 
Období provozu: 
 
Vzhledem k tomu, že po dokončení a spuštění nové rekonstruované farmy v rámci 
provozu dojde ke změnám především v produkci statkových hnojiv i dovozu krmení, je 
nutné alespoň rámcově přehodnotit systém a frekvenci dopravy s ohledem 
na vyhodnocení změny dopravního zatížení v daném území a tím i získání podkladů 
pro zatížení území, především ovzduší, emisními vlivy z liniové dopravy. 
 
Vlivy na vodu a vodní zdroje 
Zásobování vodou se nezmění. Stávající 3 zdroje vody pro farmu bezproblémově 
pokryjí potřebnou spotřebu vody. Na farmě bude i nadále využíváno stávající sociální 



 14 KUOK 61377/2024 

zázemí v provozní budově farmy. Splaškové vody budou i nadále dle potřeby vyváženy 
na nejbližší ČOV. Oplachové a mycí vody z provozu stájí budou natékat 
do podroštových kanálů a společně s kejdou skladovány a následně aplikovány 
na zemědělské pozemky investora. 
Záměr se nenachází v OPVZ, v záplavovém území, v CHOPAV. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Byla vypracována akustická situace 18/02/2024 záměru „Modernizace farmy pro chov 
prasat Paseka – Etapa II“ (dále jen „Hluková studie“) zpracovaná Ing. Martinem 
Vraným, IČO: 745 77 433, se sídlem Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice se závěrem: 
Posouzení bylo provedeno podle §12 a přílohy č. 3 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
V rámci studie byl posouzen hluk ze stacionárních zdrojů i obsluhy areálu. 
Výpočet se zabýval posouzením hluku při plném provozu nových i stávajících objektů. 
Zahrnut byl hluk z provozu jeho nejvýznamnějších stacionárních zdrojů podílejících 
se na jeho celkových emisích. Běžně bude akustický výkon zařízení významně nižší, 
neboť plný výkon ventilátorů se dá předpokládat jen za extrémně vysokých teplot 
po několik dní v roce. Tónová složka není dle dostupných měření i podkladů 
dodavatelů technologií u žádného ze zařízení přítomna. Celkově lze předpokládat, 
že při dodržení navrhované dispozice budou emise hluku ze stacionárních zdrojů 
areálu u obytné zástavby přijatelným příspěvkem k celkové hlukové situaci v lokalitě 
i za maximálního výkonu. Běžně budou příspěvky o 2-3 dB nižší. 
Doprava vyvolaná záměrem je relativně nízká a nebude mít hodnotitelné dopady 
na hluk z dopravy v širších vztazích. 
Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat 
ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými normami. 
 
Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 
Předmětná modernizace farmy nebude vyžadovat vynětí ze ZPF. Veškeré plánované 
aktivity jsou situovány do prostor stávajících objektů farmy, popřípadě na plochy 
areálu, vedené jako ostatní plocha. V lokalitě nejsou evidována chráněná ložisková 
území, těžební nebo dobývací prostory, které by byly záměrem ohroženy. Stavba je 
bez nároku nároků na přírodní surovinové zdroje. 
 
Vlivy na faunu, flóru a krajinu 
Z hlediska ochrany přírody – flóry, fauny a ekosystémů – nebude mít realizace záměru 
vliv, který by nebylo možné akceptovat.  
Návrh modernizace zemědělského areálu respektuje okolní prostory a nenarušuje 
předpokládaný charakter zájmového území. Jak již bylo uvedeno, plánované aktivity 
jsou situovány uvnitř stávajícího zemědělského areálu, převážně na ostatních 
a stavebních plochách, tedy do lokality s velmi nízkou biodiverzitou. Plánovanou 
výstavbou nedojde k zasažení okolních přírodních ploch. Plánované odstranění 
stávající skladovací laguny na kejdu se nedá nazvat demolicí stávajícího objektu, 
ale odstraněním skladovací technologie. 
Z výše uvedeného se dá předpokládat, že plánované aktivity uvnitř stávajícího 
zemědělského areálu se nedotknou žádných ze specifických prvků ochrany přírody. 
 
Na základě předloženého oznámení, zpracovaných a předložených „analýz“ 
a hodnocení záměru ve fázi výstavby a provozu a obdržených vyjádření krajský úřad 
rozhodl, že záměr „Modernizace farmy pro chov prasat Paseka-Etapa II“ nebude 



 15 KUOK 61377/2024 

posouzen podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Krajský úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 odst. 2 
správního řádu ve spojení s ustanovením § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí vyvěšením na úřední desce Olomouckého kraje a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Příslušný úřad záměr posoudil, zjistil požadavky na ochranu všech dotčených 
veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních předpisů a vydal toto 
rozhodnutí.  
Z uvedeného plyne, že nepožadujeme, aby byl záměr posouzen dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí lze hájit 
v navazujících správních řízeních. Požadavky vyplývající z platné legislativy musí být 
respektovány bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí 
dle citovaného zákona. S ohledem na výše uvedené krajský úřad nepovažuje další 
posuzování záměru za nutné a přínosné. 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená  
v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
a dotčené územní samosprávné celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním u krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí veřejnou 
vyhláškou.  
Písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou se považuje za doručenou 15. dnem 
po jejím vyvěšení na úřední desce doručujícího správního orgánu.  
Dotčená veřejnost doloží v odvolání splnění podmínek podle ustanovení § 3 písm. i) 
bodu 2 citovaného zákona.  
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí obsahovat 
údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Podané odvolání má odkladný účinek. 
 
 
        (otisk úředního razítka) 
 

 
Mgr. Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Hana Miervová 
 
Olomoucký kraj a Obec Paseka žádáme jako dotčené územně samosprávné celky 
o zveřejnění tohoto rozhodnutí ve smyslu § 16 odst. 3 citovaného zákona na úřední 



 16 KUOK 61377/2024 

desce a internetu, a to nejméně na 15 dnů.  
Zároveň žádáme o zaslání potvrzení o zveřejnění Krajskému úřadu Olomouckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (informaci můžete zaslat také na 
e- mail: h.miervova@olkraj.cz). 
 
 
 
 
Datum vyvěšení:     Datum sejmutí: 
 
 
…………………………………………  …………………………………………… 
Podpis oprávněné osoby k vyvěšení:  Podpis oprávněné osoby k sejmutí: 
Úřední razítko:     Úřední razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Paseka 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
– zde 

 Městský úřad Uničov, Odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 
783 91 Uničov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 

 
Oznamovatel  

 AGROPODNIK a.s., Šebetov 194, 679 35 Šebetov. 
 
Zpracovatel oznámení  

 Ing. Miroslav Nešpor, Na Zádole 211, Veleň, 250 63 Mratín. 
 
Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V., Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Krajská veterinární správa SVS pro Olomoucký kraj, třída Míru 563/101, 

779 00 Olomouc 
 


		2024-05-30T11:32:25+0000




